ДОНАУРОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  04.06.2024 г.                                                                                  № 25/50
пос. Донаурово
Уржумского района Кировской области

О назначении и проведении голосования
В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 15 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 9 Закона Кировской области от 29.07.2003 №186-30 «О референдуме в Кировской области и местном референдуме в Кировской области», статьей 12 Устава муниципального  образования  Донауровское сельское поселение Уржумского района Кировской области Донауровская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Назначить на территории Донауровского сельского поселения голосование на местном референдуме по вопросу   отнесения территории Донауровского сельского поселения к территории Кильмезского района, влекущем изменение границ Уржумского и Кильмезского районов Кировской области, на воскресенье 08 сентября 2024 года.
[bookmark: _GoBack]2.	На голосование поставить вопрос: «Согласны ли Вы на отнесение территории Донауровского сельского поселения к территории Кильмезского района Кировской области?».
          3. Расходы, связанные с проведением голосования осуществлять за счет средств бюджета Донауровского сельского поселения, выделенных на эти цели.
           4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Кировская искра».

Председатель Донауровской
сельской  Думы                                                         В.М. Швецов

Глава Донауровского
сельского поселения                                                  А.Н. Пережогин